

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA - MG			FOLHA Nº: 01/01				
OBRA: COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO DE NATÉRCIA			DATA: 30/06/2026				
LOCAL: PARQUE DE EXPOSIÇÃO			FORMA DE EXECUÇÃO:				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SICOR MG ABRIL 2026 SEM DESONERAÇÃO			()	DIRETA	(X)	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS					LDI	25,36%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	4,50	266,22	333,73	1.501,79
1.2	CO-27428	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA	PR A1	2,00	2.329,66	2.920,46	5.840,92
					SUBTOTAL		7.342,71
2		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA					
2.1	ED-20577	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE DUAS (2) DEMÃOS	m²	658,00	419,29	525,62	345.857,96
2.2	ED-48428	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	658,00	100,29	125,72	82.723,76
2.3	ED-50662	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	139,00	43,11	54,04	7.511,56
2.4	ED-50683	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	10,80	31,24	39,16	422,93
2.5	ED-28551	CONDUTOR DE ÁGUAS PLUVIAIS RETANGULAR EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÃO (43X85)MM, , ESP. 0,43MM (GSG-28), INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	m	41,60	67,98	85,22	3.545,15
2.6	ED-48402	CUMEIEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	47,00	82,53	103,46	4.862,62
					SUBTOTAL		444.923,98
					TOTAL GERAL DA OBRA		452.266,69

DARIAM JONNIS JOSE DA SILVA:06880474675 Assinado de forma digital por DARIAM JONNIS JOSE DA SILVA:06880474675

Dariam Jonnis José da Silva - CREA/ MG : 174.603/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA
Prefeito Gabriel Tiago de Vilas Boas